
                                                                        PATVIRTINTA  

                                                                                                     Alytaus r. Butrimonių gimnazijos 

                                                                                                      direktoriaus 2024 m. gegužės 7 d.  

                                                                            įsakymu Nr. V-91 

 

 

ALYTAUS R. BUTRIMONIŲ GIMNAZIJOS 

INDIVIDUALIOJO UGDYMO PLANO MOKOMOJO DALYKO, DALYKO 

PROGRAMOS KURSO, MODULIO PASIRINKIMO AR KEITIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROS NUOSTATOS 

 

1. Alytaus r. Butrimonių gimnazijos (toliau – Gimnazijos) dalyko programos, dalyko kurso, 

dalyko modulio keitimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarka) reglamentuoja Gimnazijos 

mokinių, besimokančių pagal vidurinio ugdymo programą, dalyko, dalyko kurso ir dalyko 

modulio keitimo (atsisakymo) tvarką. 

2. Šios Tvarkos tikslas – reglamentuoti keitimo tvarką, sudarant galimybes mokiniams 

optimaliau išnaudoti savo gebėjimus, polinkius, reguliuoti mokymosi krūvius, pasirinkti 

geriau 

interesus ir individualų mokymosi stilių atitinkančias programas, atsakingai ir kryptingai 

ugdytis siekiant sąmoningai užsibrėžtų tikslų. 

3. Tvarka parengta vadovaujantis „Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

aprašu“, 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

bendraisiais ugdymo planais. 

 

II SKYRIUS 

DALYKO PROGRAMOS, DALYKO KURSO, DALYKO MODULIO  

PASIRINKIMAS AR KEITIMAS 

 

4. II gimnazinės klasės mokiniai, pasitikrinę savo žinias pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinime, įgyja teisę tęsti mokslą III gimnazinės klasėje. 

5. Apie Gimnazijoje teikiamas vidurinio ugdymo programos įgyvendinimo galimybes II 

gimnazijos klasės mokiniai, jų tėvai (globėjai, rūpintojai) ir klasių vadovai supažindinami 

einamųjų mokslo metų balandžio – gegužės mėn. 

6. Iki einamųjų mokslo metų pabaigos privalo pasirinkti mokomųjų dalykų, jų modulių ar 

pasirenkamųjų dalykų programas. 

7. Savo pasirinkimus deklaruoja pildydami individualų ugdymo planą (1 priedas).  

8. Mokinys gali koreguoti individualaus ugdymosi planą: keisti dalyką, dalyko kursą ar 

dalyko modulį: 

8.1. mokinio individualiame ugdymo plane privalo būti ne mažiau kaip 25 ir ne daugiau kaip 

35 savaitinės pamokos,  

8.2. mokinio individualiame ugdymo plane privalo būti ne mažiau kaip 8 mokomieji dalykai; 

8.2. Individualų ugdymo planą III g klasės mokiniai gali koreguoti iki einamųjų metų 

lapkričio 15 dienos ir mokslo metų pabaigoje, o IV g klasės mokiniai iki rugsėjo 10 dienos;  



9. Mokinys, norintis keisti dalyko programą, programos kursą ar modulį, privalo savo 

apsisprendimą suderinti su atitinkamų dalykų mokytojais bei klasės vadovu ir rašyti prašymą 

gimnazijos direktoriaus vardu. 

10. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui informuoja mokinį apie prašymo tenkinimą, nurodo 

mokytoją, į kurį mokinys turi kreiptis dėl programų skirtumų, konsultacijų, atsiskaitymo būdų 

ir terminų. 

11. Dalyko mokytojas mokiniui nurodo tikslius programų skirtumus ir supažindina su 

pasirenkamo dalyko programa. Mokinys savarankiškai ruošiasi įskaitos laikymui iš to dalyko 

kurso ar kursų skirtumų. 

12. Įskaitos užduotis rengia ir įskaitą vykdo mokinio pasirinktą dalyką mokantis mokytojas. 

13. Žemesnį kursą pageidaujančiam rinktis mokiniui įskaitos laikyti nereikia, jei jį tenkina 

gautasis aukštesnio kurso įvertinimas. 

14. Mokiniui individualus ugdymo planas keičiamas tik tuo atveju, jeigu naujai pasirinkto 

dalyko pasiekimai atitinka slenkstinį pasiekimų lygių požymį. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Dėl nenumatytų šioje Tvarkoje atvejų, išsiaiškinęs ir įvertinęs situaciją su mokiniu, jo 

klasės vadovu, pavaduotoju ugdymui, ugdymo skyrių vedėjais, sprendimą priima Gimnazijos 

direktorius. 

16. Tvarka gali būti keičiama vadovaujantis „Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų aprašu“, einamųjų mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

bendraisiais ugdymo planais. 

 

 

SUDERINTA 

Alytaus r. Butrimonių gimnazijos  

Metodinėje taryboje 2024 m. balandžio 25 d.  

protokolo Nr.3 


